১১৬৬
২. আচার্য্য, ড. দেবেশ কুমার, বাংলা সাহিত্যের ইতিহাস (আধুনিক যুগ, ১৯৫০-২০০০), প্রথম প্রকাশ- ১৮ই আগস্ট ২০১০, ১লা ভাদ্র, ১৪১৭; প্রকাশক - ইউনাইটেড বুক এজেন্সি, ২৯ /১, কলেজ রো, কলকাতা-৭০০০০৯, পৃ. ১২৩৭-১২৩৮
৩. চট্টোপাধ্যায়, নীলাঞ্জন, সেরা ৫০টি গল্প, প্রথম প্রকাশ : জানুয়ারি ২০১২, মাঘ ১৪১৮, প্রকাশক : দে'জ পাবলিশিং- ১৩, বঙ্কিম চ্যাটার্জি স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০৭৩ (গন্ধ গল্প), পৃ. ২৩
৪. তদেব, (দু নম্বর আসামি গল্প) পৃ. ২৫
৫. তদেব, পৃ. ২৮
৬. তদেব, পৃ. ৩৩
৭. তদেব, পৃ. ৩২
৮. তদেব, পৃ. ৩৬
৯. আচার্য্য, ড. দেবেশ কুমার, প্রাগুক্ত, পৃ. ১২৩৮
১০. চট্টোপাধ্যায়, নীলাঞ্জন, প্রাগুক্ত (সাহেবের দুঃখ গল্প), পৃ.